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Wibrator hydrauliczny do pras

Przedmiotem wynalazku jest (wibrator hydrau¬
liczny do nadawania dodatkowych ruchów drgają¬
cych narzędziom w czasie wycinania wyrobów z
blach lub przecinania prętów na prasach.

Przy wycinaniu wyrobów z blach lub przecina¬
niu prętów dotychczasowymi sposobami, na pra¬
sach otrzymuje się mało gładkie, często nie prosto¬
padłe, pozawijane powierzchnie cięcia i przez to
niską dokładność wymiarową przecinanych półfa¬
brykatów.

Nadanie narzędziu w czasie jego pracy przecina¬
nia dodatkowych ruchów drgających, znacznie po¬
prawia gładkość i dokładność powierzchni przeci¬
nanych, względnie wycinanych.

Wibrator hydrauliczny według wynalazku, przed¬
stawiony jest w przekroju podłużnym na fig. 1
i w widoku od strony płaszczyzny zamocowania do
suwaka prasy na fig. 2.

Wibrator według wynalazku przymocowany jest
przeważnie do suwaka prasy 15, który nadaje głów¬
ny posuwisty ruch roboczy narzędziu 6, poprzez
hydrauliczne urządzenie wibratora.

Niezależny dodatkowy ruch drgający, przenoszo¬
ny na narzędzie 6, wytworzony jest w komorze hy¬
draulicznej 7 przy pomocy szybkozmiennego, po-
stępowo-zwrotnego ruchu tłoczka nurnikowego 8,
napędzanego od mimośrodu 12.

Wibrator hydrauliczny według wynalazku skła¬
da się z dzielonego korpusu 1, 2 i pokrywy 3 z czo¬
pem do mocowania w suwaku 15 oraz wydrążone-
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go tłoka 5, który przenosi w kierunku osiowym
ruch drgający i zarazem ruch główny, roboczy na
narzędzie 6.

Między korpusem 1 i 2 jest przepona 4 z mięk¬
kiej gumy olejoodpornej, uszczelniająca komorę 7
wypełnioną olejem i przenosząca zmienny nacisk
oleju na tłok 5.

Osiowy drgający ruch tłoka 5 jest nieduży, w gra¬
nicach L około 1 mm. Nad komorą 7 jest druga
komora chłodząca 9 z przepływającą cieczą chło¬
dzącą. W bocznej ściance korpusu 1 znajduje się
suwliwie dotarty tłoczek 8, który w czasie wsuwa¬
nia 'się ido komory olejowej 7 wywołuje wzrost ciś¬
nienia i iprzez to odpowiednie wyisuwanie się tło¬
ka 5 z zamocowanym narzędziem 6.

Wielkość przesuwu tłoczka 8 ograniczona jest
wielkością szczelin oraz jest regulowana zmienną
mimośredowością e mimośrodu 12. Cały mechanizm
napędu tłoczka nurnikowego, składający się z mi¬
mośrodu 12 osadzonego na wałku U z kołem pa¬
sowym 14, napędzanym przy pomocy pasa klino¬
wego 13 od osobnego silnika elektrycznego, osadzo¬
ny jest obrotowo w obsadzie 10, która przymoco¬
wana jest do bocznej ściany korpusu 1.

Cały mechanizm napędu, może być też umoco¬
wany bezpośrednio na suwaku prasy.

Nacisk narzędzia 6 na obrobiony przedmiot po¬
woduje w czasie pracy cofnięcie się narzędzia o
wielkość luzu L, co powoduje wzrost ciśnienia cie¬
czy w komorze 7. Niezależny szybkobieżny ruch —
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pulsacja tłoczka nurnikowego 8 powoduje dodatko¬
we szybko następujące zmiany ciśnienia w komo¬
rze 7 w funkcji ilości obrotów mimośrodu 12, co
przekazywane jest za pośrednictwem uszczelniają¬
cej przepony 4 w postaci wibracji na tłok 5 i dalej
na narzędzie tnące 6.

Zastosowanie drgającego ruchu narzędzia przy
technologicznych procesach cięcia i przecinania
materiałów daje zmniejszenie prawie o połowę na¬
cisku prasy na narzędzie, zwiększa dokładność cię¬
cia i prostopadłość przecinania oraz zwiększa pra¬
wie dwukrotnie wydajność pras.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wibrator hydrauliczny, zamocowany w suwa¬
kach pras, dla nadawania narzędziom tnącym
dodatkowego ruchu drgającego, znamienny tym,
że posiada wypełnioną cieczą komorę (7), zam¬

kniętą elastyczną przeponą (4), która zależnie
od szybko-naistejpująjcej zmiany ciśnienia cieczy
w komorze, przenosi odpowiednio szybkozmien-
ne naciski na tłok (5), do którego przymocowa-

5 ne jest narzędzie (6), co wywołuje drgająco-
suwliwy ruch tłoka z narzędziem.

2. Wibrator według zastrz. 1, znamienny tym, że
posiada nurnikowy tłoczek (8) zabudowany suw-
liwie w ścianie komory (7), który przez szybko-

io bieżny ruch wsuwowo-wysuwowy powoduje
pulsujące szybkie zmiany ciśnień cieczy w ko¬
morze (7).

3. Wibrator według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że tłok (5) jest wewnątrz wydrążony co zmniej¬
sza jego masę, a jego wzdłużny przesuw w kor¬
pusie (2) jest regulowany" wielkością szczelin

15 (L), natomiast zmianę wielkości ciśnienia w ko¬
morze (7) reguluje się zmianą mimośrodowości
(e) na mimośrodzie (12).
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